PR-RR-00000936/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 4, DE 18 DE JANEIRO DE 2016.

Retifica a  Portaria nº 140, de 15 de dezembro de 2015 que define
escala de cumulação dos ofícios por parte dos Membros, durante o
período de desoneração da Chefia da Unidade e dos afastamentos
oficiais  dos  demais  membros  da  PR/RR,  para  o  período  de
07/01/2016 a 30/06/2016.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições legais, conferidas pela Portaria PGR nº 786, de
29  de  setembro  de  2015,  bem  como,  pelo  artigo  33,  inciso  II,  do  Regimento  Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de 2015),

CONSIDERANDO a interrupção de férias  do  Procurador  da  República
CARLOS AUGUSTO GUARILHA DE AQUINO FILHO a partir do dia 18 de janeiro de 2016;

CONSIDERANDO  a  alteração  do  período  de  férias  marcadas  do
Procurador  da  República  ÉRICO GOMES DE SOUZA de  25/04/2016  a  20/05/2016  para  o
período de 25/04/2016 a 24/05/2016;

CONSIDERANDO o afastamento do Procurador da República MIGUEL
DE ALMEIDA LIMA,  em razão  do  gozo  da folga  compensatória prevista  na  resolução  nº
159/2015 do Conselho Superior do Ministério Público Federal, nos períodos de 22/01/2016 a
26/01/2016,  de  25/01/2016  a  26/01/2016,  de  22/02/2016  a  23/02/2016,  e  de  11/04/2016  a
15/04/2016;

RESOLVE  alterar  e  corrigir  o  art.  1º  da PORTARIA    nº  140,  de  15 de
dezembro de 2015, publicada no DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 18/12/2015, Página 73, nos
seguintes termos:

Onde se lê:
“Art. 1º.
(…)

Ofício do
Substituto

Membro Substituto Período
Ofício do

substituído
Membro substituído Motivo

6º Ofício
Miguel de Almeida

Lima
07/01 a 21/01 1º Ofício

Carlos Augusto
Guarilha de Aquino

Filho

Férias
(07/01 a 21/01)

TODOS TODOS 22/01 a 26/01 1º Ofício
Carlos Augusto

Guarilha de Aquino
Filho

Férias
(07/01 a 26/01)

“
Leia-se:

“Art. 1º
(…)

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/47146/PT_PGR_MPF_2015_786.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/75688/PT_PRRR_2015_140.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/75348/DMPF_ADM_21122015.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/75688/PT_PRRR_2015_140.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/75688/PT_PRRR_2015_140.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=5&isAllowed=y

Ofício do
Substituto

Membro Substituto Período
Ofício do

substituído
Membro substituído Motivo

6º Ofício
Miguel de Almeida

Lima
07/01 a 17/01 1º Ofício

Carlos Augusto
Guarilha de Aquino

Filho

Férias
(07/01 a 17/01)

“

Onde se lê:
(…)

6º Ofício
Miguel de Almeida

Lima
25/04 a 05/05 2º Ofício

Érico Gomes de
Souza

Férias
(25/04 a 20/05)

1º Ofício
Carlos Augusto Guarilha

de Aquino Filho
06/05 a 20/05 2º Ofício

Érico Gomes de
Souza

Férias
(25/04 a 20/05)

Leia-se:
(…)

6º Ofício
Miguel de Almeida

Lima
25/04 a 05/05 2º Ofício

Érico Gomes de
Souza

Férias
(25/04 a 24/05)

1º Ofício
Carlos Augusto Guarilha

de Aquino Filho
06/05 a 20/05 2º Ofício

Érico Gomes de
Souza

Férias
(25/04 a 24/05)

TODOS TODOS 23/05 a 24/05 2º Ofício
Érico Gomes de

Souza
Férias

(25/04 a 24/05)

Inserir o intervalo:

5º Ofício Andrea Costa de Brito 11/04 a 15/04 6º Ofício
Miguel de Almeida

Lima
Folga

(11/04 a 15/04)

FÁBIO BRITO SANCHES

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 20 jan. 2016. Caderno Administrativo, p. 31.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/76750/DMPF_ADM_20160120.pdf?sequence=1&isAllowed=y